
 
 

 

 

 

 

Centro di Servizio 

Casa di Riposo “Aita” 
Pieve del Grappa (TV) 

 

  

 

 

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 16    DEL   03/08/2023 

 
OGGETTO: ADESIONE  ALLA  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  

DELLA  PROVINCIA  DI  TREVISO E APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONVENZIONE. 

 
                     
 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE  nel giorno tre nel mese di agosto convocato alle ore 18:00 in Pieve del 

Grappa, nella sede dell’Ente, con le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge, si è riunito il 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Seguito l’appello, risultano: 

 
n. Cognome e nome presenti assenti 

    giustificati ingiustificati 

1 MASON Renato Presidente X   

2 SAVIO Stefano Vice-Presidente X   

3 SARTOR Silvano Consigliere X   

4 --------------------- Consigliere    

5 --------------------- Consigliere    

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Direttore PREVEDELLO dott. Giorgio Andrea. 

 

 

Il Presidente, constatata la legalità della seduta, la dichiara aperta, e mette in trattazione l’oggetto sopra 

indicato. 

 

 

 

 

 



OGGETTO: ADESIONE  ALLA  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  DELLA  PROVINCIA  

DI TREVISO E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che l’art. 3, del D. Lgs. 50/2016 come modificato dal D. Lgs. 56/2017 definisce:  

 

- alla lett. i) la «centrale di committenza» come un'amministrazione aggiudicatrice o un ente 

aggiudicatore che fornisce attività di centralizzazione delle committenze e, se del caso, attività di 

committenza ausiliarie; 

 

- alla lett. l) «attività di centralizzazione delle committenze», le attività svolte su base 

permanente riguardanti:   

a) l’acquisizione di forniture o servizi destinati a stazioni appaltanti;  

b) l’aggiudicazione di appalti o la conclusione di accordi quadro per lavori, forniture o 

servizi destinati a stazioni appaltanti; 

 

CONSIDERATO che, anche alla luce dell’entrata in vigore del nuovo codice di cui al D. Lgs. n. 

36/2023, è opportuno che l’Ente provveda a revisionare lo schema di Convenzione anche per 

adattarlo alla nuova disciplina legislativa; 

 

VISTI, in particolare, gli artt. 62 e 63 del D. Lgs. n. 36/2023 – Aggregazioni e centralizzazione 

delle committenze e Qualificazione delle stazioni appaltanti e delle centrali di committenza; 

 

RITENUTO OPPORTUNO, al fine di migliorare i processi di acquisizione dell’Ente, stante 

anche le limitate risorse umane dello stesso da dedicare agli appalti e la sempre maggiore 

complessità della materia data anche dai vincoli procedurali introdotti con il D. Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., di aderire alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso; 

 

DATO ATTO che: 

con nota protocollo n. 1113/00 del 11/07/2023 la Provincia di Treviso ha trasmesso lo schema di 

convenzione (All. A), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, invitando 

l’I.P.A.B. Casa di Riposo Aita a provvedere alla sua approvazione con apposita deliberazione; 

 

VISTO lo schema di convenzione allegato alla presente e ritenuto di condividere i contenuti della 

proposta di convenzione, con riguardo alla ripartizione delle diverse attività che devono essere 

svolte nelle procedure di gara tra l’I.P.A.B. Casa di Riposo Aita e Provincia, anche relativamente 

alle spese che ognuno dei due soggetti sosterrà; 

 

DATO ATTO che l’adesione alla convenzione non comporta l’obbligo per l’I.P.A.B. Casa di 

Riposo Aita di ricorrere esclusivamente alla stazione unica appaltante provinciale per ogni 

procedura di acquisizione, potendo ricorrere anche ad altre soluzioni previste dalla vigente 

normativa; 

 

 



TUTTO ciò premesso; 

 

 

VISTI l’art. 7 del d. lgs. 267/2000 e l’art. 25 dello Statuto della Casa di Riposo Aita; 

 

PRESO ATTO dei pareri: 

-  in ordine alla regolarità tecnica  

Parere favorevole L’ISTRUTTORE RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 

Firmato 

 

- in ordine alla legittimità  

Parere favorevole IL SEGRETARIO-DIRETTORE Firmato 

 

AD unanimità di voti favorevoli, legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. che le premesse sono parte integrante del dispositivo; 

2. di aderire alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso; 

3. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, lo schema di convenzione con la 

Stazione Unica Appaltante, nel testo allegato alla presente deliberazione (All. A) quale 

parte integrante e sostanziale, contenente le modalità operative di funzionamento; 

4. di demandare al Segretario – Direttore la sottoscrizione della convenzione medesima dando 

mandato allo stesso di apportare le modificazioni che si rendessero necessarie per il pieno 

rispetto di eventuali adeguamenti normativi sopravvenuti; 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con separata e unanime 

votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 267/2000 ordinamento EE.LL. 

***** 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma viene sottoscritto. 

 

 

F.to IL PRESIDENTE 

MASON dott. Renato 

F.to IL SEGRETARIO DIRETTORE 

PREVEDELLO dott. Giorgio Andrea 
 

 

 

 

 

F.to Sig. SAVIO Stefano                  _____________________________________ 

 

F.to Sig. SARTOR Silvano              _____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene affissa all’Albo il giorno ___________________ e vi rimarrà per 15 giorni. 

 

 

F.to IL SEGRETARIO DIRETTORE 

PREVEDELLO dott. Giorgio Andrea  

 

 

 
 

 

                           

 

 
 

 

 
 


